
município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planatto@planalto.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE Praça São Francisco de Assis, 1583
PLANALTO 85750-000 PLANALTO - PARANA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 245/2021,
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2021, CELEBRADO ENTRE O
município DE PLANALTO E RCA MATERIAIS MÉDICOS - EPP.

Aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil

e vinte e dois o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu

Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e RCA MATERIAIS MÉDICOS - EPP, neste ato

representada por sua Administradora Sra. CRISTIANE ANDRÉA BERTELI,

resolvem em comum acordo reajustar os valores do contrato administrativo n°

245/2021, firmado entre as partes em data de 25 de agosto de 2021, cujo objeto é a

contratação para a aquisição de MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-
HOSPITALARES, DIETAS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES E FÓRMULAS

INFANTIS destinados às ações de promoção à saúde da Secretaria de Saúde e

dispensação nas UNIDADES DE SAÚDE do município de Planalto - PR, e

ALIMENTO PARA DIETA ESPECIAL COM RESTRIÇÃO DE AMINOÁCIDOS -

TIROSINEMIA (TYROMED B PLUS), destinados ao uso de paciente por demanda

judicial para fornecimento da mesma, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterada a Cláusula Quarta (dos prazos), prorrogando

o prazo de vigência por 06 (seis) meses, finalizando em 26/01/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-

se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Loi? C'
LUIZ CARLTDS BONI

Prefeito Municipal
CRISTIANE ANDRÉA

BERTELI:8842961 09 BERTELI:88429610944
Dados: 2022.10.06 16:12:15

CRÍItIANE ANDI^^A BERTELI

RCA Materiais Médicos - EPP.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 245/2021 [\ Página 1



MUNICÍPIO OE

PLANALTO
hímM»

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS
RG n°7.393.781-7/PR

'"k

'3

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n° 6.772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N« 245/2021 Página 2


